GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 097/2009-GRE

AMPLIA O NÚMERO DE VAGAS ABERTAS
NO  9º  CONCURSO  PÚBLICO  PARA
PROVIMENTO  DE  CARGOS  PÚBLICOS
NOS CAMPI DA UNIOESTE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando  a  realização  do  9º  Concurso  Público  para  provimento  de
cargos públicos para a UNIOESTE, para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná
– HUOP, aberto pelo Edital nº 023/2006-GRE, de 28 de abril de 2006, retificado pelo
Edital nº 027/2006-GRE, de 12 de maio de 2006;

considerando os Processos protocolizados sob o nº 9.768.244-5, de 21 de
maio de 2008, nº 7.101.419-3, de 30 de janeiro de 2009, nº 7.101.310-3, de 18 de
novembro de 2008, nº 7.432.178-0, de 08 de junho de 2009, nº 7.432.237-9, de 22 de
julho de 2009, que autorizam o preenchimento de vagas para a área do ensino,

considerando as  vacâncias  referentes  às  remoções de Lucimeri  Mendes
Leony, RG. 3.234.340-6, autorizada a reposição pelo Ofício nº 081/07-GS/SETI e de
Sandra da Silva Bombardieri, RG nº 5.639.972-0, autorizada a reposição pelo Ofício
nº 1299/07-GS/SETI;

considerando as vacâncias autorizadas para reposição de pessoal, oriundas
de Teste Seletivo, conforme o Processo protocolizado sob o nº 8.812.311-5, 09 de
maio de 2007;

considerando a autorização para nomeação de uma vaga  para atendimento
Programa de Desenvolvimento Educacional - PDE, do Processo protocolizado sob o
nº 07.270.574-2,

TORNA PÚBLICO:

Art.  1º  A  ampliação  de  vagas  para  o  cargo  de  Agente  Universitário  da
Carreira  do  Pessoal  Técnico-Administrativo  para  provimento  nos  Campi  da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, ofertadas no 9º Concurso
Público para Agente Universitário, o qual possui candidatos aprovados para a função
de Auxiliar Operacional, conforme segue:

Função Classe Número de vagas
Auxiliar Operacional III 31 ( trinta e uma) vagas

Art. 2º As 31(trinta e uma) vagas citadas no Art. 1º, serão distribuídas da
seguinte forma:

CARGO: AGENTE UNIVERSITÁRIO

FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL

Função Município Campus Número de vagas
Auxiliar Operacional Cascavel Cascavel 07 (sete) vagas

Cascavel Reitoria 02 (duas) vagas
Francisco

Beltrão
Francisco Beltrão 01 (uma) vaga

Foz Foz 05 (cinco) vagas
M.C. Rondon M.C. Rondon 11 (onze) vagas

Toledo Toledo 05 (cinco) vagas

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 29 de julho de 2009.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO
Reitor

2

	GABINETE DA REITORIA
	EDITAL Nº 097/2009-GRE